

Bilag 1: Oversigt over politisk behandling.

Udvalg og mødedato	Beslutningspunkter og behandling
Socialudvalgets beslutning i mødet den 16. august 2006.	<p>3. Medlemsforslag fra Rikke Lauritzen og Mikkel Warming (begge Ø) - Gennemførelse af en undersøgelse af årsager og følger af fattigdommen i København</p> <p>SUD 290/2006 J.nr. 290/2006</p> <p>INDSTILLING OG BESLUTNING</p> <p>Der gennemføres en undersøgelse af årsager og følger af fattigdommen i København, efter de nedenstående retningslinjer. Undersøgelsen skal munde ud i anbefalinger til en forstærket indsats mod årsager og følger af fattigdom i København.</p> <p>Motivering :</p> <p>Der findes ingen dækkende undersøgelse af den sociale eksklusions og fattigdommens udvikling, omfang og karakter i Københavns Kommune. Undersøgelser af fattigdom og social eksklusion fra forskningsinstitutter, myndigheder og interesseorganisationer giver ikke noget samlet billede af den specifikke og aktuelle situation i København. Da man må formode, at København som hovedstad og storby adskiller sig fra landstendenserne, også når det gælder fattigdom og social eksklusion, mangler der derfor sikker viden på området.</p> <p>Fra arbejdet med de mange konkrete sociale sager vides, at der er grupper i byen, som ikke er kommet med i den store velfærdsfest, og lider af fattigdomsproblemer. Men én ting er at kende problemerne som enkeltsager, noget andet er at vide hvor stort og tyngende fattigdomsproblemet egentlig er i en storby som København.</p> <p><u>Formål:</u></p> <p>Ønsket er at få et billede af den sociale eksklusions og fattigdommens karakter og omfang i Københavns Kommune.</p> <p>Mere konkret:</p> <ul style="list-style-type: none">- En kvantitativ afdækning af den oplevede stigning i det, der i offentligheden anses som den synlige fattigdom og sociale eksklusion (hjemløse, tiggere mv..).- En kvantitativ og kvalitativ afdækning af omfanget og karakteren af det, man kan betegne som den mere usynlige fattigdom (enlige mødre med stram økonomi, udsatte personer, der bor i eget hjem, familier ramt af kontanthjælpsloftet etc.).- En afsøgning og identificering af andre og eventuelle nye grupper af københavnere, der er ramt af fattigdom og social eksklusion (nye sociale, økonomiske, geografiske, etniske mv. skel og udsatte gruppe).

	<p><u>Organisatorisk:</u> Undersøgelsen tænkes udført af Socialforvaltningens relevante faglige kontor(er). Til undersøgelsen knyttes en følgegruppe med socialfaglig og metodologisk ekspertise. Endvidere trækkes på resultater og metode fra de landsdækkende undersøgelser.</p> <p>Undersøgelsen tænkes gennemført på et år og resultaterne publiceret i en kortere rapport med konkrete anbefalinger i forhold til Socialforvaltningens (og evt. andre forvaltningers) nuværende indsats i forhold til fattigdom og social eksklusion.</p> <p>Socialudvalgets beslutning i mødet den 16. august 2006 Indstillingen blev tiltrådt af et enigt udvalg.</p>
<p>Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 14. december 2006.</p>	<p>Nr. 5 BR 716/06. Medlemsforslag om en københavnsk fattigdomsgrænse</p> <p>(Stillet af Camilla Burgwald, Bjarne Fey, Signe Goldmann, Bo Asmus Kjeldgaard, Ninna Thomsen, Torben Kastrup og Heinrich Metz (alle F)):</p> <p>Det foreslås,</p> <p>at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen i samarbejde med relevante fagforvaltninger inden 1. marts 2007 at udarbejde et forslag til en definition af en fattigdomsgrænse, som kan bruges i Københavns Kommune. Denne fattigdomsgrænse skal tage udgangspunkt i en definition af det mindste acceptable økonomiske leveniveau for forskellige familietyper samt relevante sociale kriterier,</p> <p>at Københavns Kommune på baggrund af denne fattigdomsgrænse løbende udarbejder opgørelser over, hvor mange københavnere som ligger under eller tæt på grænsen, samt</p> <p>at forvaltningerne udarbejder forslag til handleplaner for, hvad kommunen kan gøre for at forbedre disse menneskers situation.</p> <p>Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag:</p> <p>"I slutningen af 1. at-punkt tilføjes:</p> <p>"Forslaget skal alene omfatte personer i den arbejdsdygtige befolkningsgruppe dvs. befolkningsgruppen 18-65-årige, som ikke er under uddannelse eller modtager sociale pensioner.</p> <p>I slutningen af 3. at-punkt tilføjes:</p> <p>"og hjælpe dem ud på arbejdsmarkedet, primært i ordinære jobs"</p>

	<p>Et forslag fra Socialdemokraterne om at henvise medlemsforslaget samt det af Det Konservative Folkeparti stillede ændringsforslag til Socialudvalget med høring af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget blev godkendt uden afstemning.</p>
<p>Socialudvalget beslutning i mødet den 10. januar 2007.</p>	<p>4. Medlemsforslag om en københavnsk fattigdomsgrænse henvist fra BR SUD 8/2007 J.nr. 8/2007</p> <p>Socialforvaltningen indstiller,</p> <p>1. at Socialudvalget beslutter om det henviste medlemsforslags indhold skal indgå i det design, som Socialforvaltningen fremlægger for udvalget i februar.</p> <p>Faglig vicedirektør Carsten Stæhr Nielsen deltog under punktets behandling.</p> <p>Borgmester Mikkel Warming (Ø) stillede følgende ændringsforslag:</p> <p>At 1. led i Peter Schlüters (C) ændringsforslag: "Forslaget skal alene omfatte personer i den arbejdsdygtige befolkningsgruppe dvs. befolkningsgruppen 18-65-årige, som ikke er under uddannelse eller modtager sociale pensioner" udgår af den fra Borgerrepræsentationen henviste beslutning.</p> <p>Socialudvalget stemte om det af Borgmester Mikkel Warming (Ø) stillede følgende ændringsforslag:</p> <p>For stemte: Mikkel Warming (Ø), Wallait Khan (løsgænger), Jens Nielsen (A), Thor Buch Grønlykke (A), Lars Rasmussen (A),</p> <p>Imod stemte Peter Schlüter (C),</p> <p>Undlod at stemme: Leslie Arentoft (V), Finn Rudaizky (løsgænger)</p> <p>Fraværende: Margrethe Wivel (B), Rikke Lauritzen (Ø), Frank Hedegaard (F)</p> <p>Hermed blev ændringsforslaget med de afgivne stemmer tiltrådt.</p> <p>Socialudvalget stemte herefter om indstillingen indeholdende det tiltrådte ændringsforslag fra Borgmester Mikkel Warming (Ø):</p> <p>For stemte: Mikkel Warming (Ø) Finn Rudaizky (løsgænger) Wallait Khan (løsgænger), Jens Nielsen (A), Thor Buch Grønlykke (A), Lars Rasmussen (A), Peter Schlüter (C)</p>

	Imod stemte: Leslie Arentoft (V)
--	----------------------------------

	Fraværende: Margrethe Wivel (B), Rikke Lauritzen (Ø), Frank Hedegaard (F)
--	---